Чувашская Республика

Собрание депутатов Алатырского района

Р Е Ш Е Н И Е

XXVII заседание Собрания депутатов Алатырского района четвертого созыва

28 августа 2009 года

№27/1

О внесении изменений в Устав Алатырского района

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Собрание депутатов Алатырского района р е ш и л о:

1.
Внести в Устав Алатырского района, принятый решением Собрания депутатов Алатырского района 15 ноября 2005 года (с изменениями от 10 мая 2006 года № 6/01, от 27.09.2007 №13/1, от 01.04.2008 года №17/1, 23.06.2009 года №26/1), следующие изменения:

1.1.
Часть 1 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«1.
Собрание депутатов Алатырского района состоит из 19 депутатов, избираемых на муниципальных выборах по одномандатным избирательным округам на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании сроком на 5 лет.».
2.
Настоящее решение вступает в силу после истечения срока полномочий Собрания депутатов Алатырского района, принявшего настоящее решение.
Глава Алатырского района

А.И.Блашенков